

**Lucrari de reparatie capitala a
incaperilor si caselor scarii
caminului SP nr. 5 din Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000**Ремонт****Valoarea de deviz 2 990 272,43 lei**

Intocmit in prețuri curente 29.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Nivelul 3 1.1. Incaperi 1.1.1. Lucrari de demolare si demontare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2	628,84	14,44 13,16	9 078,77 8 273,87
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	24,00	10,72 10,72	257,29 257,29
3	RpCR34A	Arderea vopselei in straturi multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta	m2	78,62	127,05 91,62	9 988,34 7 202,78
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	297,20	24,04 22,42	7 144,04 6 662,36
5	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	14,00	63,15 46,29	884,11 648,11

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	14,00	60,91 60,91	852,78 852,78
7	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3(Incarcarea moluzului in autovehicule prin aruncare)	t	14,00	26,80 26,80	375,22 375,22
8	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t	14,00	59,40 0,00	831,60 0,00
		Total Lucrari de demolare si demontare Inclusiv salariu				29 412,15 24 272,41
		1.1.2. Finisarea interioara pereti				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti interioare	m2	628,84	18,58 6,82	11 686,33 4 290,19
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	628,84	120,07 82,84	75 507,08 52 093,83
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	628,84	82,03 59,45	51 586,52 37 384,68
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	628,84	36,33 26,80	22 845,42 16 853,76
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	628,84	5,16 1,46	3 246,34 919,54
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	628,84	47,06 26,80	29 591,72 16 853,76

1	2	3	4	5	6	7
15	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si ferestre	m	215,80	22,82 12,67	4 924,80 2 734,24
		Total Finisarea interioara pereti Inclusiv salariu				199 388,21 131 130,00
		1.1.3. Finisarea interioara tavan				
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	297,20	97,17 74,56	28 878,88 22 158,51
17	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5,0	m2	297,20	97,97 75,53	29 117,20 22 447,96
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul)grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	297,20	36,33 26,80	10 797,29 7 965,41
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	297,20	5,16 1,46	1 534,31 434,67
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	297,20	47,06 26,80	13 985,39 7 965,41
21	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	24,00	402,60 13,64	9 662,51 327,47
		Total Finisarea interioara tavan Inclusiv salariu				93 975,58 61 299,43
		1.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestre				
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	34,75	18,59 6,83	646,00 237,32

1	2	3	4	5	6	7
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	34,75	130,20 72,41	4 524,32 2 516,42
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,75	36,34 26,81	1 262,68 931,72
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,75	5,16 1,46	179,20 50,68
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoarea alba)	m2	34,75	47,06 26,80	1 635,20 931,23
		Total Muchiile golurilor de usa si ferestre Inclusiv salariu				8 247,40 4 667,37
		1.1.5. Paradoseli				
27	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	297,20	79,37 29,24	23 587,34 8 689,53
28	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	297,20	126,59 11,40	37 622,01 3 388,68
29	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	297,20	291,04 53,60	86 496,04 15 930,82
		Total Paradoseli Inclusiv salariu				147 705,39 28 009,03
		Total Incaperi Inclusiv salariu				478 728,73 249 378,24
		1.2. Coridor 1.2.1. Lucrari de demolare si demontare				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	196,92	14,44	2 843,13

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)			13,16	2 590,97
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	5,00	10,72 10,72	53,60 53,60
32	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar ciment	m2	90,11	16,44 14,62	1 481,68 1 317,66
33	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	7,00	63,21 46,29	442,45 324,05
34	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	7,00	60,91 60,91	426,39 426,39
35	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3(Incarcarea moluzului in autovehicule prin aruncare)	t	7,00	26,80 26,80	187,61 187,61
36	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t	7,00	59,20 0,00	414,40 0,00
		Total Lucrari de demolare si demontare Inclusiv salariu				5 849,26 4 900,28
		1.2.2. Finisarea interioara pereti				
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti interioare	m2	196,92	18,58 6,82	3 659,52 1 343,49
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	196,92	120,08 82,84	23 645,58 16 313,34
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	196,92	82,03 59,45	16 154,23 11 706,90

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
40	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si ferestre	m	99,11	22,82 12,67	2 261,46 1 255,77
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	196,92	36,33 26,80	7 153,83 5 277,46
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	196,92	5,16 1,46	1 016,65 287,99
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	196,92	47,06 26,80	9 266,81 5 277,95
44	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	17,12	1 584,15 53,63	27 120,57 918,08
45	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	64,00	8,16 7,31	522,21 467,81
		Total Finisarea interioara pereti Inklusiv salariu				90 800,86 42 848,79
		1.2.3. Finisarea interioara tavan				
46	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	90,11	205,87 93,07	18 551,34 8 386,92
47	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	90,11	97,17 74,56	8 756,02 6 718,41
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul)grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	90,11	36,33 26,80	3 273,66 2 415,06

1	2	3	4	5	6	7
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90,11	5,16 1,46	465,07 131,57
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	90,11	47,06 26,80	4 240,19 2 415,06
51	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	5,00	402,60 13,64	2 013,02 68,22
52	333212101 1	Cablu BBГHГ-LS 3x2.5mm2	m	64,00	21,50 0,00	1 376,00 0,00
53	08-03-591- 4	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,02	2 496,00 2 144,00	49,92 42,88
54	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,06	2 203,83 1 859,83	132,23 111,59
55	555016- 317	Priza interna	buc	6,00	60,00 0,00	360,00 0,00
		Total Finisarea interioara tavan Inclusiv salariu				39 217,45 20 289,71
		1.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestre				
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	34,75	18,59 6,83	646,00 237,32
57	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	34,75	120,04 82,83	4 171,41 2 878,48
58	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	34,75	130,20 72,41	4 524,32 2 516,42
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	34,75	25,38 9,75	882,02 338,67
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau	m2	34,75	36,34 26,81	1 262,68 931,72

1	2	3	4	5	6	7
		echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,75	5,16 1,46	179,20 50,68
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoarea alba)	m2	34,75	47,06 26,80	1 635,20 931,23
		Total Muchiile golurilor de usa si ferestre Inclusiv salariu				13 300,83 7 884,52
		1.2.5. Pardoseli				
63	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	90,11	79,35 29,24	7 150,46 2 634,83
64	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	90,11	126,59 11,41	11 407,05 1 027,72
65	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Gresie portelanata Lappato ,de la 8 mm grosime cu dimensiuni de la 60x60cm	m2	90,11	392,49 53,60	35 367,69 4 830,12
66	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	99,11	65,33 24,36	6 474,64 2 414,57
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				60 399,84 10 907,24
		Total Coridor Inclusiv salariu				209 568,24 86 830,54
		Total Nivelul 3 Inclusiv salariu				688 296,97 336 208,78
		2. Nivelul 4				
		2.1. Incaperi				
		2.1.1. Lucrari de demolare si demontare				
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	681,42	14,44	9 837,46

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)			13,16	8 965,34
68	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	24,00	10,72 10,72	257,29 257,29
69	RpCR34A	Arderea vopselei in straturi multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta	m2	66,98	127,05 91,61	8 509,52 6 136,08
70	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	326,78	24,04 22,42	7 854,30 7 325,10
71	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	19,00	64,74 46,29	1 229,97 879,57
72	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	19,00	60,91 60,91	1 157,34 1 157,34
73	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3(Incarcarea moluzului in autovehicule prin aruncare)	t	19,00	26,80 26,80	509,23 509,23
74	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t	19,00	59,39 0,00	1 128,40 0,00
		Total Lucrari de demolare si demontare Inclusiv salariu				30 483,51 25 229,95
		2.1.2. Finisarea interioara pereti				
75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti interioare	m2	681,42	18,58 6,82	12 663,38 4 648,84
76	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2	681,42	120,07 82,84	81 818,27 56 449,80

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
77	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	681,42	82,03 59,45	55 899,95 40 510,71
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	681,42	36,33 26,80	24 755,62 18 263,03
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	681,42	5,16 1,46	3 517,22 996,04
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	681,42	47,06 26,80	32 065,89 18 263,03
81	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si ferestre	m	237,50	22,82 12,67	5 419,12 3 009,08
		Total Finisarea interioara pereti Inklusiv salariu				216 139,45 142 140,53
		2.1.3. Finisarea interioara tavan				
82	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	326,80	97,17 74,56	31 754,67 24 365,00
83	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5,0	m2	326,80	97,97 75,53	32 017,01 24 683,69
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul)grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	326,80	36,33 26,80	11 872,61 8 758,73

1	2	3	4	5	6	7
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	326,80	5,16 1,46	1 686,71 477,55
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	326,80	47,06 26,80	15 378,32 8 758,73
87	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	24,00	402,60 13,64	9 662,51 327,47
		Total Finisarea interioara tavan Inclusiv salariu				102 371,83 67 371,17
		2.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestre				
88	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	34,75	18,59 6,83	646,00 237,32
89	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	34,75	130,20 72,41	4 524,32 2 516,42
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,75	36,34 26,81	1 262,68 931,72
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,75	5,16 1,46	179,20 50,68
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoarea alba)	m2	34,75	47,06 26,80	1 635,20 931,23
		Total Muchiile golurilor de usa si ferestre Inclusiv salariu				8 247,40 4 667,37
		2.1.5. Pardoseli				
93	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari	m2	326,80	79,37 29,24	25 938,93 9 554,98

1	2	3	4	5	6	7
		noi (refaceri totale)				
94	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	326,80	126,59 11,40	41 369,22 3 726,38
95	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	326,80	291,04 53,60	95 111,88 17 517,46
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				162 420,03 30 798,82
		Total Incaperi Inclusiv salariu				519 662,22 270 207,84
		2.2. Coridor				
		2.2.1. Lucrari de demolare si demontare				
96	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2	182,64	14,44 13,16	2 637,16 2 403,36
97	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	5,00	10,72 10,72	53,60 53,60
98	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar ciment	m2	62,02	16,43 14,61	1 019,22 906,38
99	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	8,00	61,29 46,29	490,35 370,35
100	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	8,00	60,91 60,91	487,30 487,30
101	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3(Incarcarea moluzului in autovehicule prin aruncare)	t	8,00	26,80 26,80	214,41 214,41

1	2	3	4	5	6	7
102	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t	8,00	59,50 0,00	476,00 0,00
		Total Lucrari de demolare si demontare Inclusiv salariu				5 378,04 4 435,40
		2.2.2. Finisarea interioara pereti				
103	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti interioare	m2	182,64	18,58 6,82	3 394,27 1 246,03
104	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	182,64	120,07 82,84	21 930,13 15 130,18
105	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	182,64	82,03 59,45	14 982,75 10 858,02
106	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	182,64	36,33 26,80	6 635,08 4 894,93
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	182,64	5,16 1,46	942,90 267,04
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	182,64	47,06 26,80	8 594,72 4 894,93
109	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si ferestre	m	91,40	22,81 12,67	2 084,42 1 157,82
		Total Finisarea interioara pereti Inclusiv salariu				58 564,27 38 448,95
		2.2.3. Finisarea interioara tavan				
110	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu	m2	62,02	205,88 93,08	12 768,53 5 772,56

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie				
111	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	62,02	97,17 74,56	6 026,43 4 623,99
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul)grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	62,02	36,33 26,80	2 253,00 1 662,18
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	62,02	5,16 1,46	320,04 90,64
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	62,02	47,06 26,80	2 918,43 1 662,18
115	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	5,00	402,60 13,64	2 013,02 68,22
		Total Finisarea interioara tavan Inklusiv salariu				26 299,45 13 879,77
		2.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestre				
116	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	34,75	18,59 6,83	646,00 237,32
117	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	34,75	120,04 82,83	4 171,41 2 878,48
118	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	34,75	130,20 72,41	4 524,32 2 516,42
119	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	34,75	25,38 9,75	882,02 338,67

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,75	36,34 26,81	1 262,68 931,72
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,75	5,16 1,46	179,20 50,68
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoarea alba)	m2	34,75	47,06 26,80	1 635,20 931,23
		Total Muchiile golurilor de usa si ferestre Inclusiv salariu				13 300,83 7 884,52
		2.2.5. Pardoseli				
123	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	62,02	79,35 29,24	4 921,19 1 813,73
124	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	62,02	126,59 11,40	7 850,87 707,07
125	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Gresie portelanata Lappato ,de la 8 mm grosime cu dimensiuni de la 60x60cm	m2	62,02	392,50 53,60	24 343,03 3 324,36
126	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	91,40	65,33 24,36	5 971,06 2 226,96
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				43 086,15 8 072,12
		Total Coridor Inclusiv salariu				146 628,74 72 720,76
		Total Nivelul 4 Inclusiv salariu				666 290,96 342 928,60
		3. Nivelul 5				
		3.1. Incaperi				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1.1. Lucrari de demolare si demontare				
127	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2	298,40	14,44 13,16	4 308,05 3 926,17
128	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	24,00	10,72 10,72	257,29 257,29
129	RpCR34A	Arderea vopselei in straturi multiple de pe tabliile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta	m2	37,85	127,04 91,62	4 808,60 3 467,63
130	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	159,02	24,03 22,41	3 821,70 3 564,12
131	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	12,00	65,63 46,29	787,52 555,52
132	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	12,00	60,91 60,91	730,95 730,95
133	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3(Incarcarea moluzului in autovehicule prin aruncare)	t	12,00	26,80 26,80	321,62 321,62
134	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t	12,00	59,27 0,00	711,20 0,00
		Total Lucrari de demolare si demontare Inclusiv salariu				15 746,93 12 823,30
		3.1.2. Finisarea interioara pereti				
135	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti interioare	m2	298,40	18,58 6,82	5 545,68 2 035,94

1	2	3	4	5	6	7
136	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	298,40	120,07 82,84	35 828,57 24 719,75
137	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	298,40	82,03 59,45	24 479,08 17 740,16
138	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	298,40	36,33 26,80	10 840,78 7 997,56
139	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	298,40	5,16 1,46	1 540,21 436,13
140	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	298,40	47,06 26,80	14 042,02 7 997,57
141	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si ferestre	m	86,20	22,83 12,67	1 967,85 1 092,04
		Total Finisarea interioara pereti Inklusiv salariu				94 244,19 62 019,15
		3.1.3. Finisarea interioara tavan				
142	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	159,02	205,87 93,07	32 737,85 14 800,76
143	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	159,02	97,17 74,56	15 451,81 11 856,01
144	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul)grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	159,02	36,33 26,80	5 777,12 4 261,93

1	2	3	4	5	6	7
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	159,02	5,16 1,46	820,74 232,44
146	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	159,02	47,06 26,80	7 483,14 4 261,93
147	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	24,00	402,60 13,64	9 662,51 327,47
		Total Finisarea interioara tavan Inclusiv salariu				71 933,17 35 740,54
		3.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestre				
148	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	34,75	18,59 6,83	646,00 237,32
149	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	17,24	130,19 72,42	2 244,50 1 248,46
150	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,24	36,33 26,80	626,35 461,96
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,24	5,18 1,47	89,22 25,34
152	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoarea alba)	m2	17,24	47,05 26,80	811,19 461,96
		Total Muchiile golurilor de usa si ferestre Inclusiv salariu				4 417,26 2 435,04
		3.1.5. Pardoseli				
153	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2	159,02	79,37 29,24	12 621,81 4 649,82

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)				
154	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	159,02	126,59 11,40	20 130,18 1 813,24
155	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez	m2	159,02	291,05 53,60	46 282,05 8 523,85
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				79 034,04 14 986,91
		Total Incaperi Inclusiv salariu				265 375,59 128 004,94
		3.2. Coridor				
		3.2.1. Lucrari de demolare si demontare				
156	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2	234,16	14,44 13,16	3 380,45 3 080,71
157	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	5,00	10,72 10,72	53,60 53,60
158	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar ciment	m2	62,50	16,45 14,63	1 027,82 914,18
159	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	9,00	65,67 46,29	591,04 416,64
160	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	9,00	60,91 60,91	548,21 548,21
161	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3(Incarcarea moluzului in autovehicule prin	t	9,00	26,80 26,80	241,21 241,21

1	2	3	4	5	6	7
		aruncare)				
162	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t	9,00	59,42 0,00	534,80 0,00
		Total Lucrari de demolare si demontare Inclusiv salariu				6 377,13 5 254,55
		3.2.2. Finisarea interioara pereti				
163	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti interioare	m2	234,16	18,58 6,82	4 351,55 1 597,37
164	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	234,16	120,06 82,84	28 114,20 19 397,95
165	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	234,16	120,06 82,84	28 114,20 19 397,95
166	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	234,16	82,04 59,45	19 209,57 13 921,19
167	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	234,16	36,33 26,80	8 506,94 6 275,94
168	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	234,16	5,16 1,46	1 208,38 342,08
169	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	234,16	47,06 26,80	11 019,00 6 275,94
170	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si ferestre	m	62,40	22,80 12,67	1 422,46 790,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total Finisarea interioara pereti Inclusiv salariu				101 946,30 67 998,82
		3.2.3. Finisarea interioara tavan				
171	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	62,50	205,88 93,08	12 867,20 5 817,39
172	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	62,50	97,17 74,55	6 072,85 4 659,56
173	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul)grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	62,50	36,32 26,80	2 270,26 1 674,85
174	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	62,50	5,17 1,47	322,97 91,61
175	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	62,50	47,06 26,81	2 941,17 1 675,34
176	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	5,00	402,60 13,64	2 013,02 68,22
		Total Finisarea interioara tavan Inclusiv salariu				26 487,47 13 986,97
		3.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestre				
177	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	34,75	18,59 6,83	646,00 237,32
178	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	34,75	120,04 82,83	4 171,41 2 878,48
179	CF61A	Driscuire continua a suprafetei	m2	34,75	130,20	4 524,32

1	2	3	4	5	6	7
		(tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane			72,41	2 516,42
180	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	34,75	25,38 9,75	882,02 338,67
181	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,75	36,34 26,81	1 262,68 931,72
182	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,75	5,16 1,46	179,20 50,68
183	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoarea alba)	m2	34,75	47,06 26,80	1 635,20 931,23
		Total Muchiile golurilor de usa si ferestre Inclusiv salariu				13 300,83 7 884,52
		3.2.5. Pardoseli				
184	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	62,50	79,34 29,24	4 958,86 1 827,37
185	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	62,50	126,58 11,40	7 911,29 712,43
186	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Gresie portelanata Lappato ,de la 8 mm grosime cu dimensiuni de la 60x60cm	m2	62,50	392,51 53,60	24 531,73 3 350,19
187	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	91,40	65,33 24,36	5 971,06 2 226,96
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				43 372,94 8 116,95

1	2	3	4	5	6	7
		Total Coridor Inclusiv salariu				191 484,67 103 241,81
		Total Nivelul 5 Inclusiv salariu				456 860,26 231 246,75
		4. Casa scarii -2 buc.				
		4.1. Demontari				
188	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2	124,00	14,44 13,16	1 790,20 1 631,48
189	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	369,10	14,44 13,16	5 328,97 4 856,43
		Total Demontari Inclusiv salariu				7 119,17 6 487,91
		4.2. Tavan				
190	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	29,14	205,88 93,08	5 999,44 2 712,31
191	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	124,00	5,16 1,46	640,08 181,28
192	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	124,00	97,17 74,56	12 049,10 9 245,06
193	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	124,00	25,38 9,75	3 147,50 1 208,50
194	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	124,00	30,33 6,82	3 760,69 845,95
195	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	124,00	89,24 33,14	11 065,43 4 108,91
		Total Tavan				36 662,24

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				18 302,01
		4.3. Pereti				
196	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti interioare	m2	369,00	18,58 6,82	6 857,24 2 517,39
197	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5,0	m2	369,00	81,12 58,48	29 931,73 21 577,64
198	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si ferestre	m	155,00	22,80 12,67	3 534,20 1 963,82
199	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	48,50	130,19 72,41	6 314,39 3 511,97
200	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	417,50	25,38 9,75	10 597,21 4 068,95
201	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si ferestre	m	135,00	22,83 12,67	3 081,68 1 710,42
202	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	417,50	36,33 26,80	15 167,93 11 189,87
203	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	417,50	5,16 1,46	2 155,23 610,59
204	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2	417,50	47,06 26,80	19 646,70 11 189,87
		Total Pereti Inclusiv salariu				97 286,31 58 340,52
		4.4. Paradoseli				

1	2	3	4	5	6	7
205	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "BetoHgpuht" intr-un strat, la pardosele	m2	158,18	19,47 6,82	3 079,49 1 079,37
206	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	158,18	82,12 34,11	12 989,31 5 395,87
207	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 -Gresie Portelanata ,LAPPATO de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm Culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul	m2	158,18	489,60 141,32	77 444,85 22 353,43
208	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	167,40	77,50 41,42	12 974,33 6 933,79
209	CK18C	Montarea P6, Profil cu banda antiderapanta pentru trepte 46 mmx30mm , Champagne Matt. Se monteaza cu dibluri din set. Se exclud resursele : Ciment metalurgic cu adaosuri M30 saci S 1500, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m	192,00	125,98 12,67	24 187,54 2 432,60
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				130 675,52 38 195,06
		4.5. Balustrada				
210	CH06A	Balustrada din inox , interioara, cu sustinerea rezistenta si securizata, inclusiv armaturile si accesoriile necesare pentru montarea (Costul ml balustradei include toate bare, armature si acesoriile din inox , inclusiv si dibluri necesare)	m	53,00	1 255,96 43,86	66 565,88 2 324,42
		Total Balustrada Inclusiv salariu				66 565,88 2 324,42
		Total Casa scarii -2 buc. Inclusiv salariu				338 309,12 123 649,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			2 149 757,31
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			248 168,17
		Transportarea materialilor	3,00 %			32 834,61
		Cheltueli de regie	1,50 %			36 461,40
		Total	100,00 +			2 467 221,49
		Beneficiul de diviz	1,00 %			24 672,21
		Total	100,00 +			2 491 893,70
		TVA	20,00 %			498 378,73
						2 990 272,43
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 034 034,05

Intocmit "Reniur-Cons"SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Scoala Profesionala nr.5 din Balti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
incaperilor si caselor scarii
caminului SP nr. 5 din Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000
РЕМОНТ

Valoarea de deviz 2 990 272,43 lei

Intocmit in prețuri curente 29.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,17	48,73	154,47
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4 040,12	48,73	196 875,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 722,85	48,73	83 954,49
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	5 837,42	48,73	284 457,49
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	36,57	48,73	1 782,06

6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	801,00	48,73	39 032,73
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	112,76	48,73	5 494,80
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 422,10	48,73	69 298,91
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	212,29	48,73	10 344,90
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	43,50	48,73	2 119,74
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 308,57	48,73	112 496,63
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	431,53	48,73	21 028,49
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	47,70	48,73	2 324,42
14.	7422010060100	Timplar	h-om	340,94	48,73	16 614,00
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,95	48,73	1 849,30
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 235,84	48,73	108 952,51
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	115,23	48,73	5 615,15
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 470,12	48,73	71 638,96
		Total manopera				1 034 034,05

Material:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,60	15,00	159,00
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,09	80,00	7,20
3.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,02	100,00	2,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	1,57	375,00	588,75
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	84,45	320,00	27 024,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	41,89	320,00	13 404,80
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	197,64	12,00	2 371,68
8.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,21	5 200,00	1 092,00
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	9 275,15	0,20	1 855,02
10.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	17,12	1 500,00	25 680,00
11.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	664,59	0,85	564,90
12.	2320166200729	Parchetin	l	23,49	20,00	469,80
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,60	80,00	288,00
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	592,87	24,00	14 228,88
15.	2430116103800.	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	1 531,42	38,33	58 699,35
16.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	137,64	49,10	6 758,12
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,33	32,00	42,56
18.	24302261000001	Fuga	kg	136,32	30,00	4 089,60
19.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	51,46	56,40	2 902,34
20.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	1 161,95	28,10	32 650,78
21.	24302261010103	Grund cu quart "-Betohgpuht"	kg	65,64	30,23	1 984,30
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	125,02	32,80	4 100,66
23.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	71,82	32,00	2 298,24
24.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	23,73	34,00	806,82
25.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	29,61	41,50	1 228,81
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,25	69,00	86,25
27.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	109,16	9,00	982,44
28.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	63,27	50,00	3 163,50
29.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	158,16	36,00	5 693,76
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	96,85	25,00	2 421,25
31.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	103,60	5,80	600,88
32.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	474,51	28,30	13 428,63
33.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	305,11	1,80	549,20
34.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	790,85	30,00	23 725,50
35.	2523116716345	Covor PVC gr.2,8mm	m2	830,39	165,00	137 014,35
36.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	946,57	2,00	1 893,14
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	710,34	10,80	7 671,66
38.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	16,74	2,60	43,52

39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	42 858,17	2,60	111 431,27
40.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	142,36	31,00	4 413,16
41.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15 264,05	7,30	111 427,55
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	229,69	3,00	689,07
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	30 976,33	3,00	92 928,99
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 784,81	9,00	25 063,29
45.	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"(sau echivalentul)	kg	1 253,91	9,00	11 285,19
46.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	3 498,96	3,20	11 196,68
47.	26611128007001	Gresie Portelanata Lappato de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60cm	m2	223,28	275,00	61 402,00
48.	26611128007006	Gresie Portelanata LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm	m2	162,93	275,00	44 805,75
49.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	422,93	58,00	24 529,94
50.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	100,42	0,00	0,00
51.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	640,63	5,80	3 715,65
52.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 387,37	5,50	7 630,54
53.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	170,75	28,00	4 781,00
54.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	18,97	30,00	569,10
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 922,84	8,20	15 767,29
56.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	370,17	4,00	1 480,68
57.	2710703520285	Profil de suport	m	886,13	9,66	8 560,01
58.	27431235490253	Profil cu banda antiderapanta pentru trepte 46 mmx30mm	m	201,60	103,34	20 833,34
59.	27431235490257	Cornier din aluminiu l=3m	m	1 136,54	4,67	5 307,64
60.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,74	80,00	139,20
61.	28121063057141	Balustrada din inox (inclusiv suportii)	m	53,00	1 200,00	63 600,00
62.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,18	100,00	318,00
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	7 697,82	0,80	6 158,26
64.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 521,17	0,85	5 543,00
65.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	301,93	28,00	8 454,04
66.	2874136313300	Diblu din metal	buc	64,00	0,85	54,40
67.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	90,48	22,00	1 990,56
68.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	90,48	340,00	30 763,20
69.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	55,04	2,00	110,08
70.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	90,48	12,00	1 085,76
71.	3332126-011	Cablu BBΓHr-LS 3x2.5mm2	m	64,00	21,50	1 376,00
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,15	4,80	58,32
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	192,89	22,00	4 243,58
74.	4100126202818	Apa	m3	45,36	22,00	997,92
75.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,12	2,00	12,24
76.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,02	200,00	4,00
77.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,03	40,00	1,20
78.	555016-317	Priza interna PE IP20 PC16-317	buc	6,00	60,00	360,00
79.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	413,76	2,00	827,52
		Total materiale de construcții				1 094 487,11

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	53,42	12,00	641,04
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	35,73	18,00	643,14
3.	2940420007684	Masina slefuit	h-ut	22,01	60,00	1 320,60
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	388,77	12,00	4 665,24
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	156,96	8,00	1 255,68
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	13,53	6,00	81,18

7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	14,10	16,35	230,54
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	142,10	16,00	2 273,60
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,60	20,00	72,00
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	84,57	8,00	676,56
11.	2952270003837	Foehn de aer de temperatura inalta	h-ut	277,01	18,30	5 069,29
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	7,10	8,00	56,80
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	19,13	8,00	153,04
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,13	8,00	1,04
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,63	280,00	4 096,40
Total utilaje de constructii						21 236,15

Total	lei	2 149 757,31
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	248 168,17
Transportarea materialilor	3,00 %	32 834,61
Cheltueli de regie	1,50 %	36 461,40
Total	100,00 +	2 467 221,49
Beneficiul de diviz	1,00 %	24 672,21
Total	100,00 +	2 491 893,70
TVA	20,00 %	498 378,73

Total deviz:

2 990 272,43

Intocmit

"Reniur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Scoala Profesionala nr.5 din Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala a incaperilor si caselor scarii caminului SP nr. 5 din Balti

Investitor "Reniur-Cons"SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Nivelul 3				
		1.1. Incaperi				

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.1. Lucrari de demolare si demontare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2			14,44 13,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,73	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,73	7,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			10,72 10,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	48,73	10,72
3	RpCR34A	Arderea vopselei in straturi multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta	m2			127,05 91,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	48,73	91,62
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	2,00	0,60
	2940420007684	Masina slefuit	h-ut	0,1200	60,00	7,20
	2952270003837	Foehn de aer de temperatura inalta	h-ut	1,5100	18,30	27,63
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,04 22,42
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	48,73	11,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	48,73	11,21
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
5	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			63,15 46,29
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	48,73	13,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	48,73	32,65
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	5 200,00	14,86
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	80,00	2,00
6	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			60,91 60,91
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	48,73	12,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	48,73	48,73
7	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3(Incarcarea moluzului in autovehicule prin aruncare)	t			26,80 26,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	48,73	26,80
8	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t			59,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2120	280,00	59,40
		1.1.2. Finisarea interioara pereti				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti interioare	m2			18,58 6,82
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,73	6,82
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	28,10	11,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			120,07 82,84
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	48,73	68,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	48,73	14,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	16,00	0,13
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,03 59,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,73	59,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,33 26,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,16 1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			47,06 26,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800.	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0,4000	38,33	15,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,20	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
15	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si ferestre	m			22,82 12,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	48,73	12,67
	27431235490257	Cornier din aluminiu l=3m	m	1,0500	4,67	4,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	375,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
		1.1.3. Finisarea interioara tavan				
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			97,17 74,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,73	74,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
17	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5,0	m2			97,97 75,53
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	48,73	75,53
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,64
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul)grosime 1,0 mm	m2			36,33

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				26,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"(sau echivalentul)	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,16 1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			47,06 26,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800.	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0,4000	38,33	15,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,20	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
21	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			402,60 13,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	48,73	13,64
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	340,00	353,60
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	12,00	12,48
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	22,00	22,88
		1.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestre				
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,59 6,83
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,73	6,83
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	28,10	11,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			130,20 72,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	48,73	72,41
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	32,00	9,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	8,00	0,24
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,34 26,81
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,88
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"(sau echivalentul)	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,16 1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			47,06 26,80

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual (vopsea lavabila de culoarea alba)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800.	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0,4000	38,33	15,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,20	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		1.1.5. Pardoseli				
27	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			79,37 29,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	48,73	15,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	48,73	13,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,60	34,19
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	16,00	1,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
28	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			126,59 11,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	48,73	11,40
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,30	111,69
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,80	2,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
29	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			291,04 53,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	48,73	48,73
	2523116716345	Covor PVC gr.2.8mm	m2	1,0500	165,00	174,98
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	34,00	1,03
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	28,30	17,15
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	50,00	4,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	36,00	7,27
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	30,00	0,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	375,00	0,23
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	30,00	30,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		1.2. Coridor				
		1.2.1. Lucrari de demolare si demontare				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2			14,44 13,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,73	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,73	7,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,72 10,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	48,73	10,72
32	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar ciment	m2			16,44 14,62
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	48,73	7,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,73	7,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	18,00	0,72
33	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanță cu încărcătură 100 - 120 kg, inclusiv așezarea dulapilor de circulație și curățarea drumului roabei cu încărcarea și descărcarea prin așezare	t			63,21 46,29
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	48,73	13,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	48,73	32,65
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	5 200,00	14,86
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	80,00	2,06
34	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală)	t			60,91 60,91
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	48,73	12,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	48,73	48,73
35	TRI1AA04C3	Încărcarea materialelor din grupa A - usoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3(Încărcarea moluzului în autovehicule prin aruncare)	t			26,80 26,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	48,73	26,80
36	TsI50B2	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 12 km	t			59,20 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2120	280,00	59,20
		1.2.2. Finisarea interioară a pereților				
37	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact " într-un strat, la pereți interioare	m2			18,58 6,82
	7141020013301	Zugrăv vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,73	6,82
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	28,10	11,66
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	2,00	0,10
38	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m2			120,08 82,84
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	48,73	68,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	48,73	14,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0070	22,00	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0080	16,00	0,13
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2			82,03 59,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,73	59,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
40	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la uși și ferestre	m			22,82 12,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	48,73	12,67
	27431235490257	Cornier din aluminiu l=3m	m	1,0500	4,67	4,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	375,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
41	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2			36,33 26,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2653102100833	Chit pe bază de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,16 1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			47,06 26,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800.	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0,4000	38,33	15,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,20	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
44	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 584,15 53,63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	48,73	51,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	48,73	2,45
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,80	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	80,00	16,82
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	69,00	5,04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,20	4,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,80	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
45	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			8,16 7,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	48,73	7,31
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,85	0,85
		1.2.3. Finisarea interioara tavan				
46	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			205,87 93,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	48,73	93,07
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	58,00	60,90
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,00	3,68
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,66	21,25
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,70
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,80	1,36
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	9,00	2,44
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,80	2,87
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,85	1,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,85	13,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	8,00	0,38
47	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			97,17 74,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,73	74,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul)grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,33 26,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"(sau echivalentul)	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,16

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			47,06 26,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800.	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0,4000	38,33	15,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,20	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
51	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			402,60 13,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	48,73	13,64
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	340,00	353,60
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	12,00	12,48
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	22,00	22,88
52	3332121011	Cablu BBΓHΓ-LS 3x2.5mm2	m			21,50 0,00
	3332126-011	Cablu BBΓHΓ-LS 3x2.5mm2	m	1,0000	21,50	21,50
53	08-03-591-4	Interruptor cu doua clapete, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 496,00 2 144,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	48,73	2 144,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	100,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	200,00	200,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	8,00	52,00
54	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 203,83 1 859,83
	1	Muncitor	h-om	38,1000	48,73	1 859,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	80,00	120,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	40,00	20,00
55	555016-317	Priza interna	buc			60,00 0,00
	555016-317	Priza interna PE IP20 PC16-317	buc	1,0000	60,00	60,00
		1.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestre				
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,59 6,83
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,73	6,83
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	28,10	11,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
57	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			120,04 82,83
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	48,73	68,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	48,73	14,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	9,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	16,00	0,13
58	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de	m2			130,20

1	2	3	4	5	6	7
		un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane				72,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	48,73	72,41
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,00	9,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	8,00	0,24
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,38 9,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,73	9,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,80	11,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,34 26,81
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,88
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"(sau echivalentul)	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,16 1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoarea alba)	m2			47,06 26,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800.	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0,4000	38,33	15,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,20	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		1.2.5. Pardoseli				
63	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			79,35 29,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	48,73	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	48,73	13,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,60	34,19
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	16,00	1,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
64	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			126,59 11,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	48,73	11,41
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,30	111,69
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,80	2,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
65	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Gresie portelanata Lappato ,de la 8	m2			392,49 53,60

1	2	3	4	5	6	7
		mm grosime cu dimensiuni de la 60x60cm				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	48,73	53,60
	26611128007001	Gresie Portelanata Lappato de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60cm	m2	1,0300	275,00	286,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,50	35,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,00	0,34
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	6,00	0,38
66	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			65,33 24,36
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	48,73	19,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	28,00	29,99
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,80	2,13
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	41,50	4,36
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	8,00	2,40
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	16,35	0,82
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	8,00	0,01
		2. Nivelul 4				
		2.1. Incaperi				
		2.1.1. Lucrari de demolare si demontare				
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2			14,44 13,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,73	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,73	7,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
68	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,72 10,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	48,73	10,72
69	RpCR34A	Arderea vopselei in strat-uri multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta	m2			127,05 91,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	48,73	91,61
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	2,00	0,60
	2940420007684	Masina slefuit	h-ut	0,1200	60,00	7,20
	2952270003837	Foehn de aer de temperatura inalta	h-ut	1,5100	18,30	27,63
70	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,04 22,42
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	48,73	11,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	48,73	11,21
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
71	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			64,74 46,29
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	48,73	13,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	48,73	32,65
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	5 200,00	16,42
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	80,00	2,02
72	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la	t			60,91

1	2	3	4	5	6	7
		50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)				60,91
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	48,73	12,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	48,73	48,73
73	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3(Incarcarea moluzului in autovehicule prin aruncare)	t			26,80
						26,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	48,73	26,80
74	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t			59,39
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2120	280,00	59,39
		2.1.2. Finisarea interioara pereti				
75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti interioare	m2			18,58
						6,82
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,73	6,82
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	28,10	11,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
76	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			120,07
						82,84
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	48,73	68,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	48,73	14,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	16,00	0,13
77	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,03
						59,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,73	59,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,33
						26,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,16
						1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			47,06
						26,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800.	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0,4000	38,33	15,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,20	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
81	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si ferestre	m			22,82
						12,67

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	48,73	12,67
	27431235490257	Cornier din aluminiu l=3m	m	1,0500	4,67	4,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	375,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
		2.1.3. Finisarea interioara tavan				
82	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			97,17 74,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,73	74,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
83	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5,0	m2			97,97 75,53
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	48,73	75,53
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,64
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul)grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,33 26,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"(sau echivalentul)	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,16 1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			47,06 26,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800.	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0,4000	38,33	15,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,20	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
87	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			402,60 13,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	48,73	13,64
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	340,00	353,60
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	12,00	12,48
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	22,00	22,88
		2.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestre				
88	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,59 6,83
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,73	6,83
	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	28,10	11,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
89	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de	m2			130,20

1	2	3	4	5	6	7
		un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane				72,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	48,73	72,41
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,00	9,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	8,00	0,24
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,34
						26,81
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,88
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"(sau echivalentul)	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,16
						1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoarea alba)	m2			47,06
						26,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800.	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0,4000	38,33	15,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,20	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		2.1.5. Pardoseli				
93	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			79,37
						29,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	48,73	15,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	48,73	13,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,60	34,19
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	16,00	1,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
94	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			126,59
						11,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	48,73	11,40
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,30	111,69
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,80	2,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
95	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			291,04
						53,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	48,73	48,73
	2523116716345	Covor PVC gr.2,8mm	m2	1,0500	165,00	174,98
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	34,00	1,03
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	28,30	17,15
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	50,00	4,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	36,00	7,27
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	30,00	0,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	375,00	0,23
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	30,00	30,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		2.2. Coridor				
		2.2.1. Lucrari de demolare si demontare				
96	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2			14,44 13,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,73	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,73	7,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
97	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,72 10,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	48,73	10,72
98	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar ciment	m2			16,43 14,61
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	48,73	7,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,73	7,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	18,00	0,72
99	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			61,29 46,29
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	48,73	13,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	48,73	32,65
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	5 200,00	13,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	80,00	2,00
100	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			60,91 60,91
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	48,73	12,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	48,73	48,73
101	TR11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3(Incarcarea moluzului in autovehicule prin aruncare)	t			26,80 26,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	48,73	26,80
102	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t			59,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2120	280,00	59,50
		2.2.2. Finisarea interioara pereti				
103	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti interioare	m2			18,58 6,82
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,73	6,82
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	28,10	11,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
104	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			120,07 82,84
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	48,73	68,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	48,73	14,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	9,60

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	16,00	0,13
105	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,03 59,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,73	59,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
106	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,33 26,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,16 1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			47,06 26,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800.	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0,4000	38,33	15,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,20	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
109	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si ferestre	m			22,81 12,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	48,73	12,67
	27431235490257	Cornier din aluminiu l=3m	m	1,0500	4,67	4,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	375,00	0,37
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
		2.2.3. Finisarea interioara tavan				
110	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			205,88 93,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	48,73	93,08
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	58,00	60,90
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,00	3,68
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,66	21,25
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,70
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,80	1,36
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	9,00	2,44
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,80	2,87
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,85	1,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,85	13,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	8,00	0,38
111	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			97,17 74,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,73	74,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,33 26,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"(sau echivalentul)	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,16 1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			47,06 26,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800.	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0,4000	38,33	15,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,20	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
115	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			402,60 13,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	48,73	13,64
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	340,00	353,60
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	12,00	12,48
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	22,00	22,88
		2.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestre				
116	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,59 6,83
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,73	6,83
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	28,10	11,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
117	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			120,04 82,83
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	48,73	68,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	48,73	14,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	9,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	16,00	0,13
118	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			130,20 72,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	48,73	72,41
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,00	9,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	8,00	0,24
119	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv	m2			25,38 9,75

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,73	9,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,80	11,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,34 26,81
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,88
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul)	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,16 1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoarea alba)	m2			47,06 26,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800.	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0,4000	38,33	15,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,20	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		2.2.5. Pardoseli				
123	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			79,35 29,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	48,73	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	48,73	13,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,60	34,19
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	16,00	1,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
124	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			126,59 11,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	48,73	11,40
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,30	111,69
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,80	2,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
125	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Gresie portelanata Lappato ,de la 8 mm grosime cu dimensiuni de la 60x60cm	m2			392,50 53,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	48,73	53,60
	26611128007001	Gresie Portelanata Lappato de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60cm	m2	1,0300	275,00	286,09
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,50	35,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,00	0,34
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	6,00	0,38
126	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			65,33 24,36

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	48,73	19,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	28,00	29,99
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,80	2,13
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	41,50	4,36
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	8,00	2,40
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	16,35	0,82
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	8,00	0,01
		3. Nivelul 5				
		3.1. Incaperi				
		3.1.1. Lucrari de demolare si demontare				
127	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2			14,44 13,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,73	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,73	7,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
128	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,72 10,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	48,73	10,72
129	RpCR34A	Arderea vopselei in straturi multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta	m2			127,04 91,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	48,73	91,62
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	2,00	0,60
	2940420007684	Masina slefuit	h-ut	0,1200	60,00	7,20
	2952270003837	Foehn de aer de temperatura inalta	h-ut	1,5100	18,30	27,63
130	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,03 22,41
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	48,73	11,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	48,73	11,21
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
131	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			65,63 46,29
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	48,73	13,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	48,73	32,65
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	5 200,00	17,33
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	80,00	2,00
132	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			60,91 60,91
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	48,73	12,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	48,73	48,73
133	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3(Incarcarea moluzului in autovehicule prin aruncare)	t			26,80 26,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	48,73	26,80
134	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t			59,27 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2120	280,00	59,27

1	2	3	4	5	6	7
		3.1.2. Finisarea interioara pereti				
135	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti interioare	m2			18,58 6,82
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,73	6,82
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	28,10	11,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
136	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			120,07 82,84
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	48,73	68,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	48,73	14,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	16,00	0,13
137	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,03 59,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,73	59,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
138	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,33 26,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
139	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,16 1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
140	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			47,06 26,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800.	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0,4000	38,33	15,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,20	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
141	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si ferestre	m			22,83 12,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	48,73	12,67
	27431235490257	Cornier din aluminiu l=3m	m	1,0500	4,67	4,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	375,00	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
		3.1.3. Finisarea interioara tavan				
142	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			205,87 93,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	48,73	93,07
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	58,00	60,90
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,00	3,68

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,66	21,25
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,70
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,80	1,36
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	9,00	2,44
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,80	2,87
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,85	1,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,85	13,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	8,00	0,38
143	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			97,17 74,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,73	74,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
144	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul)grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,33 26,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"(sau echivalentul)	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,16 1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
146	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			47,06 26,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800.	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0,4000	38,33	15,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,20	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
147	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			402,60 13,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	48,73	13,64
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	340,00	353,60
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	12,00	12,48
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	22,00	22,88
		3.1.4. Muchiile golurilor de usa si ferestre				
148	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,59 6,83
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,73	6,83
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	28,10	11,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
149	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			130,19 72,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	48,73	72,42
	24302261010101	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,00	9,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	8,00	0,24
150	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,33 26,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,86
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"(sau echivalentul)	kg	1,0549	9,00	9,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,18 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
152	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoarea alba)	m2			47,05 26,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800.	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0,4000	38,33	15,34
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,20	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		3.1.5. Pardoseli				
153	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			79,37 29,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	48,73	15,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	48,73	13,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,60	34,19
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	16,00	1,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
154	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			126,59 11,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	48,73	11,40
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,30	111,69
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,80	2,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
155	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			291,05 53,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	48,73	48,73
	2523116716345	Covor PVC gr.2,8mm	m2	1,0500	165,00	174,98
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	34,00	1,03
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	28,30	17,15
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	50,00	4,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	36,00	7,27
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	30,00	0,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	375,00	0,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	30,00	30,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		3.2. Coridor				

1	2	3	4	5	6	7
		3.2.1. Lucrari de demolare si demontare				
156	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2			14,44 13,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,73	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,73	7,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
157	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,72 10,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	48,73	10,72
158	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar ciment	m2			16,45 14,63
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	48,73	7,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,73	7,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	18,00	0,72
159	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			65,67 46,29
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	48,73	13,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	48,73	32,65
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	5 200,00	17,33
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	80,00	2,04
160	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			60,91 60,91
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	48,73	12,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	48,73	48,73
161	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3(Incarcarea moluzului in autovehicule prin aruncare)	t			26,80 26,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	48,73	26,80
162	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t			59,42 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2120	280,00	59,42
		3.2.2. Finisarea interioara pereti				
163	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti interioare	m2			18,58 6,82
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,73	6,82
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	28,10	11,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
164	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			120,06 82,84
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	48,73	68,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	48,73	14,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	9,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	16,00	0,13
165	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2			120,06 82,84

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	48,73	68,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	48,73	14,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	9,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	16,00	0,13
166	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,04 59,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,73	59,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
167	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,33 26,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
168	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,16 1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
169	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			47,06 26,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800.	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0,4000	38,33	15,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,20	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
170	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si ferestre	m			22,80 12,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	48,73	12,67
	27431235490257	Cornier din aluminiu l=3m	m	1,0500	4,67	4,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	375,00	0,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
		3.2.3. Finisarea interioara tavan				
171	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			205,88 93,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	48,73	93,08
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	58,00	60,90
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,00	3,68
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,66	21,25
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,70
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,80	1,36
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	9,00	2,44
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,80	2,87
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,85	1,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,85	13,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	8,00	0,38
172	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2			97,17

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				74,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,73	74,55
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
173	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul)grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,32 26,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"(sau echivalentul)	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
174	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,17 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
175	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			47,06 26,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,81
	2430116103800.	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0,4000	38,33	15,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,20	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
176	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			402,60 13,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	48,73	13,64
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	340,00	353,60
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	12,00	12,48
	2875272700047	Corlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	22,00	22,88
		3.2.4. Muchiile golurilor de usa si ferestre				
177	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,59 6,83
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,73	6,83
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	28,10	11,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
178	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			120,04 82,83
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	48,73	68,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	48,73	14,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	9,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	16,00	0,13
179	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			130,20 72,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	48,73	72,41
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,00	9,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	8,00	0,24
180	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,38 9,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,73	9,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,80	11,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
181	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalentul) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,34 26,81
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,88
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"(sau echivalentul)	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
182	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,16 1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
183	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoarea alba)	m2			47,06 26,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800.	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0,4000	38,33	15,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,20	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		3.2.5. Pardoseli				
184	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			79,34 29,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	48,73	15,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	48,73	13,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,60	34,19
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	16,00	1,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
185	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			126,58 11,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	48,73	11,40
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,30	111,69
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,80	2,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
186	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Gresie portelanata Lappato ,de la 8 mm grosime cu dimensiuni de la 60x60cm	m2			392,51 53,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	48,73	53,60
	26611128007001	Gresie Portelanata Lappato de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60cm	m2	1,0300	275,00	286,09
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,50	35,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,00	0,34

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	6,00	0,38
187	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			65,33 24,36
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	48,73	19,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	28,00	29,99
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,80	2,13
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	41,50	4,36
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	8,00	2,40
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	16,35	0,82
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	8,00	0,01
		4. Casa scarii -2 buc.				
		4.1. Demontari				
188	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfacerea tencuielii interioare de pe pereti)	m2			14,44 13,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,73	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,73	7,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
189	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,44 13,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,73	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,73	7,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
		4.2. Tavan				
190	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			205,88 93,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	48,73	93,08
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	58,00	60,91
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,00	3,68
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,66	21,25
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,70
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,80	1,36
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	9,00	2,44
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,80	2,87
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,85	1,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,85	13,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	8,00	0,38
191	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,16 1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
192	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			97,17 74,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,73	74,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
193	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,38 9,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,73	9,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,80	11,88

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
194	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			30,33 6,82
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,73	6,82
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	56,40	23,41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
195	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			89,24 33,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	48,73	33,14
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	49,10	54,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
		4.3. Pereti				
196	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti interioare	m2			18,58 6,82
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,73	6,82
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	28,10	11,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
197	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5,0	m2			81,12 58,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	48,73	58,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,96
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	8,00	0,12
198	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si ferestre	m			22,80 12,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	48,73	12,67
	27431235490257	Cornier din aluminiu l=3m	m	1,0500	4,67	4,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	375,00	0,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
199	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			130,19 72,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	48,73	72,41
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,00	9,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	8,00	0,24
200	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,38 9,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,73	9,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,80	11,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
201	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si ferestre	m			22,83 12,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	48,73	12,67
	27431235490257	Cornier din aluminiu l=3m	m	1,0500	4,67	4,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	375,00	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
202	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			36,33

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				26,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,73	21,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
203	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,16 1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,73	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
204	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			47,06 26,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,73	26,80
	2430116103800.	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (vopsea lavabila de culoare alba)	kg	0,4000	38,33	15,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,20	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		4.4. Paradoseli				
205	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohguht" intr-un strat, la paradosesele	m2			19,47 6,82
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,73	6,82
	24302261010103	Grund cu cuart "-Betohguht"	kg	0,4150	30,23	12,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
206	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82,12 34,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	48,73	29,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	16,00	0,19
207	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 -Gresie Portelanata ,LAPPATO de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm Culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul	m2			489,60 141,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	48,73	127,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	48,73	14,13
	26611128007006	Gresie Portelanata LAPPATO, de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm	m2	1,0300	275,00	283,26
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,80	23,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	31,00	27,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
208	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			77,50 41,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	48,73	36,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,73	4,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,60	5,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	320,00	1,91
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	28,00	28,56
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,60	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
209	CK18C	Montarea P6, Profil cu banda antiderapanta pentru trepte 46 mmx30mm , Champagne Matt. Se monteaza cu dibluri din set. Se exclud resursele : Ciment metalurgic cu adaosuri M30 saci S 1500, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m			125,98 12,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	48,73	12,67
	27431235490253	Profil cu banda antiderapanta pentru trepte 46 mmx30mm	m	1,0500	103,34	108,51
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
		4.5. Balustrada				
210	CH06A	Balustrada din inox , interioara, cu sustinerea rezistenta si securizata, inclusiv armaturile si accesoriile necesare pentru montarea (Costul ml balustradei include toate bare, armature si acesoriile din inox , inclusiv si dibluri necesare)	m			1 255,96 43,86
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	48,73	43,86
	28121063057141	Balustrada din inox (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 200,00	1 200,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,80	0,48
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	100,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,60	1,82
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	32,00	0,80
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	15,00	3,00

APROBAT:

Intocmit
"Renieur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Scoala Profesionala nr.5 din Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.